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CHAPTER 136D 

INTERMEDIATE SCHOOL DISTRICTS 

136D.27 Tax levies, certificates of indebtedness. 136D.74 Status of intermediate board. 
136D.28 Bond procedure; tax for, issue, sale, tax 136D.87 Tax levies, certificates of indebtedness. 

exempt. I36D.89 Bond procedure; tax for; issue, sale, tax 
136D.71 Listed districts may form intermediate exempt: 

district. 

136D.27 TAX LEVIES, CERTIFICATES OF INDEBTEDNESS. 
Each year the joint school board may certify to each participating school district 

tax levies that shall not in any year exceed .6 mills on each dollar of adjusted assessed 
valuation for special education and .7 mills on each dollar of adjusted assessed valua­
tion for expenses for secondary vocational education. Each participating school district 
shall include such tax levies in the next tax roll which it shall certify to the county 
auditor or auditors, and shall remit the collections of such levies to the board promptly 
when received. Such levies shall not be included in computing the limitations upon the 
levy of any district under sections 124A.03, 124A.06, subdivision 3a, 124A.08, subdivi­
sion 3a, 124A.10, subdivision 3a, 124A. 12, subdivision 3a, 124A. 14, subdivision 5a, 
and 275.125. The board may, any time after such levies have been certified to the 
participating school districts, issue and sell certificates of indebtedness in anticipation 
of the collection of such levies, but in aggregate amounts such as will not exceed the 
portion of the levies which is then not collected and not delinquent. 

History: 7957 c 398 art 3 s 32 

136D.28 BOND PROCEDURE; TAX FOR; ISSUE, SALE; TAX EXEMPT. 

[For text ofsubd 1, see M.S. 1986] 

Subd. 2. Taxes. Before issuing such bonds, the board shall certify to each par­
ticipating school district and to the county auditor or auditors the years and amounts 
of taxes required to be levied for payment of such bonds by section 475.61. The county 
auditor shall cause the share of each participating school district in such taxes to be 
spread in each year until the bonds and interest have been paid, the share of each 
district in any year to be equal to the ratio of the most recent assessed valuation of 
taxable property therein to the most recent assessed valuation of taxable property in 
all participating school districts. None of the taxes levied for payment of such bonds 
shall be included in computing the limitations upon the levy of any district under any 
law. Such taxes may be levied in addition to the taxes authorized by section 136D.27 
hereof. 

[For text ofsubds 3 and 4, see M.S. 1986] 

History: 7957 c 384 art 2 s 38 

136D.71 LISTED DISTRICTS MAY FORM INTERMEDIATE DISTRICT. 
Notwithstanding any other law to the contrary, two or more of the independent 

school districts numbered 12 and 16 of Anoka county, independent school districts 
numbered 621, 622, 623, and 624 of Ramsey county, and independent school districts 
numbered 832, 833, and 834 of Washington county, are hereby authorized to enter into 
an agreement to establish a special intermediate school district upon majority vote of 
the full membership of each of the boards of the districts entering into the agreement. 
When such resolution has been adopted by the board of one of the districts, it shall be 
published once in a newspaper of general circulation in said district. If a petition for 
referendum on the question of said district entering into such agreement is filed with 
the clerk of the said board within 60 days after publication of such resolution, signed 
by the qualified voters of said district equal to five percent of the number of voters at 
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the last annual school election. No board shall enter into such agreement until the 
question of whether the district shall enter into the agreement has been submitted to 
the voters of said district at a special election. Said election shall be conducted and 
canvassed in accordance with section 123.32. 

If a majority of the total number of votes cast on the question within said district 
is in favor of the question, the board of said school district may thereupon proceed to 
enter into an agreement to establish the special intermediate school district for pur­
poses herein described. Such school district so created shall be known as northeastern 
metropolitan intermediate school district, state of Minnesota. The commissioner of 
education shall assign an appropriate identification number as provided by section 
122.03. 

History: 7957 c 398 art 3 s 33 

136D.74 STATUS OF INTERMEDIATE BOARD. 

[For text ofsubds 1 to lb, see M.S.1986] 

Subd. 2. Tax levy. Each year the intermediate school board may certify to each 
county auditor of each county in which said intermediate school district shall lie, as a 
single taxing district, tax levies that shall not in any year exceed .6 mills on each dollar 
of adjusted assessed valuation for expenses for special education and .7 mills on each 
dollar of adjusted assessed valuation for expenses for secondary vocational education. 
Said annual tax levies shall be certified pursuant to section 275.07. Upon such 
certification the county auditor or auditors and other appropriate county officials shall 
levy and collect such levies and remit the proceeds of collection thereof to the interme­
diate school district as in the case with independent school districts. Such levies shall 
not be included in computing the limitations, if any, upon the levy of the intermediate 
district or any of the participating districts under sections 124A.03, 124A.06, subdivi­
sion 3a, 124A.08, subdivision 3a, 124A.10, subdivision 3a, 124A.12, subdivision 3a, 
124A.14, subdivision 5a, and 275.125. 

[For text ofsubds 3 and 4, see M.S.1986] 

History: 1987 c 398 art 3 s 34 

136D.87 TAX LEVIES, CERTIFICATES OF INDEBTEDNESS. 
Each year the joint school board may certify to each participating school district 

tax levies that shall.not in any year exceed .6 mills on each dollar of adjusted assessed 
valuation for expenses for special education and .7 mills on each dollar of adjusted 
assessed valuation for expenses for secondary vocational education. Each participating 
school district shall include such tax levies in the next tax roll which it shall certify to 
the county auditor or auditors and shall remit the collections of such levies to the board 
promptly when received. Such levies shall not be included in computing the limitations 
upon the levy of any district under sections 124A-.03,124A. 06, subdivision 3a, 124A.08, 
subdivision 3a, 124A.10, subdivision 3a, 124A. 12, subdivision 3a, 124A.14, subdivi­
sion 5a, and 275.125. The board may, any time after such levies have been certified 
to the participating school districts, issue and sell certificates of indebtedness in 
anticipation of the collection of such levies, but in aggregate amounts such as will not 
exceed the portion of the levies which is then not collected and not delinquent. 

History: 1987 c 398 art 3 s 35 

136D.89 BOND PROCEDURE; TAX FOR; ISSUE, SALE; TAX EXEMPT. 

[For text of subd 1, see M.S.1986] 

Subd. 2. Taxes. Before issuing such bonds, the board shall certify to each par­
ticipating school district and to the county auditor or auditors the years and amounts 
of taxes required to be levied for payment of such bonds by section 475.61. The county 
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auditor shall cause the share of each participating school district in such taxes to be 
spread in each year until the bonds and interest have been paid, the share of each 
district in any year to be equal to the ratio of the most recent assessed valuation of 
taxable property therein to the most recent assessed valuation of taxable property in 
all participating school districts. None of the taxes levied for payment of such bonds 
shall be included in computing the limitations upon the levy of any district under any 
law. Such taxes may be levied in addition to the taxes authorized by section 136D.87 
hereof. 

[For text ofsubds 3 and 4, see M.S. 1986] 

History: 7957 c 384 art 2 s 39 
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